Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a 
contratos executados com as seguintes características mínimas: 
A instituição financeira deverá fornecer documentação de capacidade técnica-operacional atestando 
que a empresa já realizou processamento da folha de pagamento para aproximadamente 227 
(duzentos e vinte e sete) servidores, no mínimo, que corresponderá aproximadamente 50% 
(cinquenta por cento) do quadro de servidores da Prefeitura de Novorizonte-MG. 
10.7.6. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o 
somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante:

[...]

Dessa forma, visando proceder com o arredondamento e considerando que o valor atualizado 
do contrato já considera o valor máximo que foi pago pelo antigo processador da folha de 
pagamentos temos como valor estimado para a presente contratação de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A melhor solução encontrada foi a contratação de uma instituição financeira, autorizada pelo Banco 
Central do Brasil, mediante processo licitatório, pelo período de (60) sessenta meses.  
Tal contratação enquadra-se como serviços comuns, em conformidade com o que preceitua o Inciso

[...]

Banco do Brasil R$ 2.214,90 
Caixa Econômica Federal R$ 6.346,92 

TOTAL GERAL: R$ 30.762,21 

3.3. Ante as informações nos quadros acima,  o valor inicial a ser ofertado pelas instituições 
financeiras participantes do processo licitatório deverá ser de no mínimo 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), a partir do qual deverão ser apresentados lances em pregão. 

3.3.1. A pesquisa de preços foi realizada obedecendo aos moldes do Art. 23 da Lei nº. 14.133/2021, 
e da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 65, de 07/07/20212021 e Decreto Municipal nº.

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a 
contratos executados com as seguintes características mínimas: 
A instituição financeira deverá fornecer documentação de capacidade técnica-operacional atestando 
que a empresa já realizou processamento da folha de pagamento para aproximadamente 227 
(duzentos e vinte e sete) servidores, no mínimo, que corresponderá aproximadamente 50% 
(cinquenta por cento) do quadro de servidores da Prefeitura de Novorizonte-MG. 
4.4.6. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o 
somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante: